REQUERIMENTO Nº 000/2025
AUTORIA DO VEREADOR(A):  JAYSLANE MOURA – JAYS
DE NITA) – (PSB)

EMENTA: REQUER OPERAÇÃO DE

ZELADORIA EM VIA PÚBLICA.

   Exmo. Sr. Presidente,

    Requeiro, às Vossas Excelências na forma do Regimento

Interno desta Casa de Severaque Dionísio, descrito no art. 116 c/c o art. 119, inciso IV, e

depois de vencidas todas as formalidades regimentais, sejam encaminhadas

manifestações de apelo a Prefeita e ao Secretário de Infraestrutura de Bayeux, a fim de

que se adotem medidas necessárias com vista a realização de zeladoria na R. Celestino

Barbosa, Multirão - Bayeux

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo dos moradores do bairro do Multirão

notadamente, daqueles que residem na Rua supracitada, bem como daqueles que usufruem

dessa via diariamente. Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação

e aprovação dos nobres pares, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão

querida.

Sem mais para o momento reitero votos de cordialidade e respeito.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2025.

_________________________
JAYS DE NITA
Vereador(a) - (PSB)